1

2019年２月13日

各  位

会社名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

（コード番号：6237 東証第二部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 井上 誠

（TEL 代表 03-3254-2931）

通期連結業績予想の修正のお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、本日開催の取締役会において、2018年11月６日にて公表しました通期業績

予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正

（１）2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2018年11月６日発表）
29,907 2,369 2,938 2,113 94円05銭

今回修正予想（Ｂ） 29,084 2,257 2,797 2,018 89円80銭

増減額（Ｂ－Ａ） △822 △112 △140 △95

増減率（％） △2.8％ △4.7％ △4.8％ △4.5％

ご参考：前期実績

（2018年３月期）
28,067 2,106 2,733 2,059 ※275円16銭

※前期実績の１株当たり当期純利益は株式３分割前の実績です。

（２）2019年３月期通期連結業績予想の修正の理由

2019年３月期通期連結業績予想につきましては、国内及び海外の半導体・液晶市場向けの売上において、

メモリーメーカーの生産性改善や需給バランス悪化により、主に韓国や中国の半導体メーカーの設備投資が

翌期以降へ先送りされたこと等により、減少する見通しとなりました。

また、上記売上の減少に伴い、各段階利益につきましても前回予想を下回る見込みとなりました。

2

(注) 予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上